

**CONSEJO DIRECTIVO
ACUERDO No. 05
5 de septiembre de 2017**

“Por medio del cual se modifica el Plan Anual de Adquisiciones y Servicios 2017”.

El Consejo Directivo de la Institución Educativa Juan pablo II, en uso de sus facultades legales y en especial la que les confiere la ley 115 de 1994, la ley 715 de 2001 y el decreto 1075 de 2015, y

CONSIDERANDO

- Que es función del Consejo Directivo aprobar el Plan Anual de Adquisiciones y Servicios de conformidad con el Decreto 1075 de 2015.
- Que mediante Acuerdo No. 07 del 16 de noviembre de 2016, el Consejo Directivo aprobó el Presupuesto de Ingresos y Gastos vigencia 2017.
- Que durante la vigencia 2017 se han realizado modificaciones al presupuesto y se hace necesario modificar el Plan Anual de Adquisiciones.
- Que la rectora presentó el Plan Anual de Adquisiciones vigencia 2017 modificado, para la compra de bienes y servicios presentada por las diferentes dependencias y sedes de la Institución Educativa.
- Que por lo anteriormente expuesto,

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Plan Anual de Adquisiciones y Servicios de la Institución Educativa Juan pablo II para la vigencia fiscal 2017, según el siguiente detalle:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO A ADQUIRIR	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Global	Servicios Contables	11,065,000	11,065,000
1	Global	Asesoría pedagógica	4,000,000	4,000,000
1	Global	Otros servicios profesionales	4,000,000	4,000,000
		SERVICIOS PROFESIONALES		19,065,000
1	Global	Servicios apoyo administrativo	7,500,000	7,500,000
1	Global	Servicios apoyo administrativo	3,000,000	3,000,000
1	Global	Soporte software académico	5,670,000	5,670,000
1	Global	Soporte software financiero	714,000	714,000
1	Global	Otros servicios técnicos	1,000,000	1,000,000
		REMUNERACION DE SERVICIOS TECNICOS		17,884,000
1	Global	Material didáctico	350,000	350,000
1	Global	Grabadoras o sonido	300,000	300,000

PREMIO EDUCA- 2015

1	Global	Uniformes deportivos	1,600,000	1,600,000
4	Unidad	Televisores	1,283,750	5,135,000
		TOTAL DOTACIONES PEDAGOGICAS		7,385,000
1	Global	Pintura paredes y techos	5,000,000	5,000,000
1	Global	Mantenimiento zonas verdes	11,893,000	11,893,000
1	Global	Mantenimientos equipos y cámaras	3,000,000	3,000,000
1	Global	Mantenimiento computadores	12,600,000	12,600,000
1	Global	Mantenimientos instalaciones (canales, tuberías, techos, paredes etc)	3,500,000	3,500,000
1	Global	Trabajos de carpintería	3,500,000	3,500,000
1	Global	Servicios de ornamentación	2,500,000	2,500,000
1	Global	Servicios de fumigación	1,000,000	1,000,000
1	Global	Mantenimientos eléctricos	2,845,000	2,845,000
1	Global	Mantenimientos filtros de agua	2,362,000	2,362,000
1	Global	Mantenimiento de muebles y enseres	3,300,000	3,300,000
1	Global	Otros mantenimientos	500,000	500,000
		TOTAL MANTENIMIENTO		52,000,000
2	Unidad	Piaña	135,000	270,000
	Unidad	Impresora - Fotocopiadora	3,230,000	3,230,000
7	Unidad	Ventiladores	153,000	1,071,000
5	Unidad	Cámaras para vigilancia	350,000	1,750,000
2	Unidad	Computadores todo en uno	1,500,000	3,000,000
1	Unidad	Filtro para agua potable	1,700,000	1,700,000
4	Unidad	UPS	300,000	1,200,000
2	Unidad	celulares	280,000	560,000
4	Unidad	Televisores	1,125,000	4,500,000
1	Unidad	Cámara fotografica	1,800,000	1,800,000
2	Unidad	Escritorios en madera	800,000	1,600,000
2	Unidad	Micrófonos	357,000	714,000
		TOTAL COMPRA DE EQUIPO		21,395,000
10	Caja	Papel carta	100,000	1,000,000
10	Caja	Papel oficio	120,000	1,200,000
8	Caja	Ganchos para cosedora	5,000	40,000
20	Cajas	Ganchos clips	750	15,000
20	Caja	Ganchos clips mariposa	2,700	54,000
30	Caja	Ganchos legajadores	1,800	54,000
15	Caja	Lapiceros mina negra	7,100	106,500
5	Unidad	Corrector tipo lapicero	2,700	13,500
50	Unidad	Resaltadores	1,450	72,500
5	Unidad	Tubo pegastick	70,000	350,000
7	Unidad	Frasco colbón mediano	3,800	26,600
10	Caja	Chinches	900	9,000
10	Unidad	Cinta de enmascarar de 24mmx40 mm	5,800	58,000
8	Unidad	Cinta transparente de 12 mmx40mm	1,700	13,600
70	Unidad	Marcadores	4,350	304,500
5	Unidad	Notas adhesivas	1,450	7,250
5	Unidad	Tóner impresora laser	350,000	1,750,000
7	Unidad	Recargas tóner	55,000	385,000
70	Unidad	Recargas para marcador	20,000	1,400,000
2	Unidad	Cargadores de pilas	45,000	90,000
1	Global	Accesorios para equipos de computos d duro, board, guayas, tarjetas, cable utp, batería, fuentes, teclados, mouse, dvd, router etc	2,664,550	2,664,550
3	Unidad	Calculadora	20,000	60,000
7	Par	Pila recargable AAA	4,700	32,900

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN PABLO II

Municipio de Villavicencio - Secretaría de Educación
Plantel Oficial aprobado mediante Resolución No. 1043 del 30 de
Octubre de 2000 Carácter mixto, calendario A



ORGANIZACIÓN CONTINENTAL
DE EXCELENCIA EDUCATIVA

PREMIO EDUCA- 2015

10	Unidad	pila recargable 9 voltios	15,000	150,000
10	Par	Pila recargable AA	6,000	60,000
10	Unidad	Borrador para tablero	2,800	28,000
4	Unidad	Soporte sencillo para TV	80,000	320,000
7	Unidad	Alambre N° 12 y 10	2,000	14,000
5	Unidad	Manguera	45,000	225,000
3	Unidad	Cabuya plástica	10000	30,000
4	Unidad	Lamina de icopor	2200	8,800
6	Unidad	Elementos químicos	55000	330,000
4	Unidad	Silicona tubo	9,500	38,000
2	Unidad	Caja de tajalápiz	12,500	25,000
5	Unidad	Caballetes	32500	162,500
8	Unidad	Registro metálico y grifos	24000	192,000
70	Unidad	Pliegos cartulina diferentes colores	1,000	70,000
70	Unidad	Carpetas libre de ácidos	3,700	259,000
60	Unidad	Carpeta colgante	900	54,000
30	Unidad	Cajas para archivo inactivo	7,500	225,000
5	Unidad	Rollos para fax	9,500	47,500
12	Unidad	Marcadores sharpie	3,000	36,000
35	Caja	Carpetas celuguias color graf	400	14,000
15	Unidad	Paquetes cartulina por octavos	850	12,750
1	Caja	CD-RW *100	85,000	85,000
1	Caja	CD-formato CD * 50	50,000	50,000
150	Unidad	Sobres manila tamaño oficina	220	33,000
100	Unidad	Sobres manila tamaño carta	190	19,000
70	Pliegos	Pliego papel bond	600	42,000
12	Unidad	papel kraf	650	7,800
5	Unidad	Cosedora pequeña	19,000	95,000
1	Unidad	cosedora industrial	60,000	60,000
5	Unidad	Sacaganchos	3,500	17,500
4	Unidad	Banderas institucionales	360,000	1,440,000
5	Unidad	Perforadora pequeña	19,500	97,500
1	Unidad	Perforadora grande	35,000	35,000
70	Unidad	marcador borrable	15,000	1,050,000
2	Caja	Lápices de mina negra	8,500	17,000
2	Paquete	Paquete de marbete para carpeta celuguias	3,500	7,000
2	Paquete	Sobre blancos adhesivos	4,250	8,500
7	Galón	Ambientador líquido	60,000	420,000
10	Unidad	Ambientador aerosol	15,000	150,000
10	Unidad	Raid veneno para zancudos	12,000	120,000
15	Galón	Cera escarlata roja	59,000	885,000
3	unidad	Minas Parker	8,500	25,500
5	Unidad	Telarañero	8,500	42,500
5	Garrafa	Clorox líquido x 20 lts c/u	40,000	200,000
2	Bulto	Jabón fab	138,000	276,000
2	Caneca	Clorox granulado	55,000	110,000
4	Unidad	Aerosol para zancudos	16,000	64,000
4	Unidad	Candados	48,000	192,000
2	Unidad	Garlancha con cabo	20,000	40,000
4	Unidad	Machetes Herragro	10,000	40,000
2	Unidad	Picas con cabo	26,000	52,000
2	Unidad	Azadón Herragro con cabo	25,000	50,000
3	Unidad	Rastrillos	10,500	31,500

Calle 47 Entre 56 y 59 Barrió Galán – Teléfonos: 6642031 – 6645958 Villavicencio

www.colegiojuanpabloii.edu.co Mail: iejuanpablosegundo@gmail.com

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN PABLO II

Municipio de Villavicencio - Secretaría de Educación
Plantel Oficial aprobado mediante Resolución No. 1043 del 30 de
Octubre de 2000 Carácter mixto, calendario A



ORGANIZACION CONTINENTAL
DE EXCELENCIA EDUCATIVA

PREMIO EDUCA- 2015

1	Unidad	Materiales eléctricos	3,000,000	3,000,000
3	Galón	Pintura en aceite	42,000	126,000
10	Caneca	Vinilo tipo uno	150,000	1,500,000
3	Bulto	Cemento Blanco y gris	28,000	84,000
3	Unidad	Brochas, thinner, rodillo, lija, estuco	110,000	330,000
3	Unidad	Canecas para basura	47,000	141,000
3	Unidad	Teja de Eternit N° 6	40,000	120,000
4	Unidad	Teja de eternit N° 10	60,000	240,000
4	unidad	Lámina para flanche	25,000	100,000
1	Unidad	carretilla	120,000	120,000
10	Unidad	Balastros de 2x48	22,000	220,000
10	Unidad	Balastros de 2x96	27,000	270,000
10	Unidad	Tubos fluorescentes de 96W	9,000	90,000
10	Unidad	Tubos fluorescentes de 48W	6,000	60,000
30	Metro	Cable antifraude	4,000	120,000
6	unidad	Tubo EMT de 1"	15,000	90,000
6	Unidad	Terminal EMT de 1"	2,000	12,000
5	Galón	Creolina	12,000	60,000
3	Unidad	Capacete Emt de 1"	2,500	7,500
4	Unidad	Conector Bimetálico	2,500	10,000
1	Unidad	Caja tipo Lonchera	26,000	26,000
1	Unidad	Cinta aislante	10,000	10,000
4	unidad	Canaleta dexón de 20X12	6,000	24,000
30	Metro	Cable 7 hilos # 13	1,200	36,000
5	Unidad	Toma levinton	3,000	15,000
5	Unidad	Caja de sip Dexon	4,500	22,500
3	Unidad	Reflectores	90,000	270,000
10	Unidad	Fotoceldas	22,000	220,000
1	Unidad	Timbre	26,000	26,000
15	Unidad	Bombillos ahorradores	22,000	330,000
2	Unidad	Kit 400 w (bombillo, arrancador, balasto, condensador y otros)	153,500	307,000
6	Unidad	Reflectores	150,000	900,000
40	Unidad	bombillo de 400 w	25,000	1,000,000
5	Unidad	Bisturi	2,500	12,500
12	Unidad	Carpeta colgante plástica	3,200	38,400
15	Unidad	Carpeta colgante en prolipropileno	3,200	48,000
25	Unidad	Carpeta normafol oficio colgante	700	17,500
10	Unidad	Cuadernos	3,200	32,000
24	Unidad	Esféros	500	12,000
5	Unidad	Libros de actas por 200 folios	12,000	60,000
50	Unidad	Marcadores recargbles	4,700	235,000
15	Unidad	Marcadores permanentes	2,600	39,000
10	Paquete	Ganchos legajador plástico	1,600	16,000
10	Paquete	Rotulos adhesivos	1,600	16,000
6	Unidad	Folder AZ tamaño carta	6,800	40,800
4	Unidad	Folder AZ tamaño oficio	7,200	28,800
1	Rollo	Papel kraf de 40"	35,346	35,346
6	Unidad	Corrector líquido	2,500	15,000
6	Unidad	Cinta empaque	4,000	24,000
1	Unidad	Talonarios de letra de cambio	7,500	7,500
2	Unidad	Talonarios de recibos de caja menor	4,000	8,000
6	Unidad	Tijeras	3,500	21,000
2	Galón	Esmalte	52,000	104,000

Calle 47 Entre 56 y 59 Barrió Galán – Teléfonos: 6642031 – 6645958 Villavicencio

www.colegiojuanpabloii.edu.co Mail: iejuanpablosegundo@gmail.com

PREMIO EDUCA- 2015

4	Galón	Thinner	22,000	88,000
6	Unidad	Rodillos de felpa	5,000	30,000
1	Unidad	Estuco	8,000	8,000
4	Unidad	Brochas	9,000	36,000
25	Unidad	Jabón rey	1,350	33,750
40	Paquete	Bolsa jumbo por 6 unidades	4,500	180,000
15	Paquete	Bolsa industrial verde por 6 unidades	3,000	45,000
3	Galón	Varsol	16,000	48,000
8	Unidad	Mecha para traperero	9,000	72,000
6	Unidad	Toalla de papel tipo industrial	36,000	216,000
2	Unidad	Portatraperero	5,000	10,000
5	Unidad	Palo para traperero	1,800	9,000
10	Unidad	Escoba	9,000	90,000
24	Unidad	Rollo Papel higienico blanco megarrollo	1,500	36,000
4	Unidad	Rollo papel higienico tipo industrial	35,000	140,000
6	Unidad	Limpiavidrios	12,000	72,000
10	Unidad	Toalla limpión	1,700	17,000
12	Unidad	Guante doméstico	5,500	66,000
12	Unidad	Sabrás	500	6,000
6	Unidad	Churrusco para baño	4,500	27,000
		TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS		29,698,846
10	Unidad	Empastes libros	19,000	190,000
1	Global	Manuales de convivencia	4,203,000	4,203,000
1	Global	Impresión de talonarios, tarjetas, fotocopias etc.	500,000	500,000
250	Unidad	Elaboración de Diplomas, actas y otros	26,000	6,500,000
		TOTAL IMPRESOS Y PUBLICACIONES		11,393,000
1	Global	Póliza protección de bienes devolutivos	7,500,000	7,500,000
1	Global	Póliza de manejo rectoría y tesorería	1,000,000	1,000,000
		TOTAL SEGUROS		8,500,000
1	Global	Gastos de viaje educandos (Transporte, Alojamiento y manutención)	1,000,000	1,000,000
		TOTAL GASTOS DE VIAJE DE LOS EDUCANDOS		1,000,000
1	Global	Realización festival san pascual bailón	10,001,000	10,001,000
1	Global	Proyectos educativos	5,600,000	5,600,000
1	Global	Encuentro de filosofía	4,000,000	4,000,000
1	Global	Otras actividades	5,400,000	5,400,000
		TOTAL RELIZACION DE ACTIVIDADES PEDAGOGICAS, CIENTIFICAS Y CULTURALES		25,001,000
1	Global	Inscripción en competencias deportivas, culturales y científicas	2,000,000	2,000,000
		TOTAL INSCRIPCIÓN Y PARTICIPACION DE LOS EDUCANDOS EN COMPETENCIAS DEPORTIVAS, CULTURALES, PEDAGOGICAS Y CIENTIFICAS		2,000,000
1	Global	Servicios de apoyo a la gestiona administrativa para educandos (Entrenadores de futbol, basquetbol y otros apoyos).	26,855,000	26,855,000
		TOTAL ACCIONES DE MEJORAMIENTO	26,855,000	26,855,000
1	Global	Gastos de correo y transporte	500,000	500,000
		TOTAL COMUNICACIÓN Y TRASPORTE		500,000
		TOTAL PLAN ANUAL ADQUISICIONES		222,676,846



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
JUAN PABLO II**

Municipio de Villavicencio - Secretaría de Educación
Plantel Oficial aprobado mediante Resolución No. 1043 del 30 de
Octubre de 2000 Carácter mixto, calendario A



ORGANIZACION CONTINENTAL
DE EXCELENCIA EDUCATIVA

PREMIO EDUCA- 2015

ARTICULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Villavicencio, al quinto (5) día del mes de septiembre de 2017.


Lic. SANDRA INES BERNAL ROLDAN
Rectora


Lic. OLGA YANETH REAL CIFUENTES
Rep. Docentes Preescolar y Primaria


Lic. FABIO ESPOSITO GUEVARA
Rep. Docentes Secundaria y Media


Sr. CRISTIAN ARISMENDY CRUZ
Rep. Sector Productivo

Sr. HECTOR EDUARDO RUIZ
Rep. Consejo de Padres


Sra. ASTRID ZAMBRANO GUARNIZO
Rep. Asociación de Padres


Sra. PAULA HERNANDEZ FLOREZ
Rep. Egresados


Est. ALEJANDRO VASQUEZ CARDENAS
Rep. Estudiantes